**②** e pugna, expeditione se recipiendo (saepe indicatur facultas; multa ad B transferre possis): CIC. Manil. 24 ut ex iis locis a militibus nostris -s magis maturus quam progressio longior quaereretur. CAES. Gall. 4, 30, 2 his superatis aut -u interclusis neminem postea ... in Britanniam transiit confidebant. 6, 36, 1. LIV. 2, 11, 7 ne sit ad flumen -s ([10 ad fugam saeptis omnibus viis]. item ex ipsa pugna: 9, 38, 2 unde -s tutus ad naves esset. 21, 56, 3 cum neque in castra -s esset flumine interclusis). 26, 25, 17 -um Aetolorum ex Acarnania (cf. 16 regredi). 44, 6, 12 intercluso per Tempe ... -u ([cf. 6 receptus]. IVST. 2, 5, 10. 2, 13, 5).

**③** de exilio sim. domum revertendo: CIC. dom. 15 erant, qui deos ... -um meum dicerent comprobasse ([opp. discessus ut: 17 Mil. 103]. item Ciceronis: 68 legem de meo -u ferenda. Att. 3, 20, 1 diem ... natalem -us mei. 3, 23, 2 tribunorum pl. rogatio tria capita habuit, unum de -u meo eqs. et saepe). Rab. Post. 6 cuius *Ptolemaei ab Alexandrinis expulsi* -um consuli commendatum (*eiudem*: fam. 1, 7, 6). Tusc. 1, 89 L. Brutus arcens eum -u tyrannum, quem ipse expulerat (*Tarquini ut: LIV. 2, 3, 5, 2, 15, 7*). al. Ov. trist. 3, 8, 16 det -um *Augustus poetae relegato*. al.

**④** cetera exempla: **Ⓐ** quocumque: **①** strictius (paucissima selecta): CIC. Cluent. 119 si illud iudicium putaretur ..., hominibus ignominia notatis neque ad honorem aditus neque in curiam -s esset (cf. Att. 11, 15, 1 [*Brundisii*; a. 47] ego, cui neque ad illos Pompeianos -s sit neque eqs.). prov. 29 -s *Caesaris* in patriam (item *redit magistratus e provincia*: Att. 6, 2, 6 Quintilem mensem cogito in -u ponere, sc. e Cilicia. ad Q. fr. 3, 1, 24 qualis -s duorum imperatorum futurus esset eqs. al.). Phil. 6,

15 legatorum (6, 17. 7, 1. al.). Att. 16, 7, 5 -u vel potius reversione mea, sc. Romam (cf. fam. 12, 25, 3 austro ... aduersus ... me rettulit). CATVLL. 63, 47 *Attis rsum -um ad vada tetulit*. CAES. Gall. 6, 29, 2 ne ... metum -us sui barbaris tolleret. VARRO rust. 2, 4, 19 sinunt exire *sues* pastum ..., ut crebro -u eqs. LYGD. 3, 35 si fata negant -um, sc. amicae. Ov. epist. 10, 103 (*Ariadna Theseo*) tibi, quae -us monstrarent, fila *dedi* met. 5, 542 *Proserpinae* (item respic. redeuntes de *inferis sim.*: SEN. Herc. f. 298 [*Iog. Megara*] -us ... lentos nec mei memores querar? [*Herculis ut: 307. 1145.*] al. PAVL. NOL. carm. 26, 363 ante diem -us, sc. resurrectionis. al.). LIV. 42, 47, 5 per ... simulatam fugam improvisosque ad incautum hostem -us. SEN. contr. 2, 1, 30 (*filii abdicati ut: exc. contr. 4, 5, 1. 8, 5 them.*). PLIN. nat. 8, 103 ad eius *vulpis* itum -umque. HIL. in Matth. 21, 6 inter passionem domini et -um claritatis, sc. in fine mundi expectandum. et saepe. *complet quadrigarius orbem curriculi*: SIDON. carm. 23, 385 sexto -u perex-plicato. **②** liberius, sc. eunt animalia ad locum, unde ad ea emenda homines missi sunt: SYMM. epist. 9, 24, 2 si forte equorum -um intemperies hiberna retardaverit (cf. in eadem re 9, 20, 1 equorum transitum).

**Ⓑ** in caelum: CIC. rep. 6, 25 -um in hunc locum, sc. post mortem (cf. Tusc. 1, 72 iis deos imitatis ad illos, a quibus essent profecti, -um facilem patere. Lael. 13 eis *animis* ... -um in caelum patere. phil. frg. V 97 [Aug. trin. 14, 19, 26 1.42] hoc ... *animis* faciliorem ascensum et -um in caelum fore. Ps. APVL. Ascl. 12). MAR. VICTORIN. in Eph. 4, 10 1.31 *Christus omnia sancta facit per -um suum (de ascensione eius ut: in Phil. 2, 9 1.25 in -u atque reversione*. HIER. epist. 65, 9, 6 ad patrem. CANON. Turner I p. 639, 25 rec. Hil. post -um in caelos. al.). HIL. in Matth. 8, 8 quia nullus sit in domum aeternam -s, nisi eqs. mente, studiis: CIC. rep. 6, 18 docti homines ... aperuerunt sibi -um in hunc locum.

**Ⓑ formulae sim. speciales quaedam:** **①** solvuntur vel suscipiuntur vota pro -u sim. (ob -um l. 35 et CIL VI 224, 14 [a. 197]. 31162, 2 [a. 219]. al. super -u l. 58, de -u l. 32, -u l. 40, nom. -s l. 56; cf. e. g. HOR. epist. 1, 3, 36 pascitur in vestrum -um votiva iuvenca): **Ⓐ** cuiuslibet:

**① apud scriptores:** CIC. Planc. 97 preces et vota de meo -u (VERG. Aen. 2, 17 *equum ligneum* votum pro -u simulant. Ov. am. 2, 11, 46 pro -u *puellae* victimae vota cadet. LYGD. 3, 27 MART. 9, 40, 3. al.). Ivv. 12, 15 *mactatur taurus* ob -um ... amici. al. **②** in inscr.: CIL IX 4751 (saec. I a. Chr. ex?) pro -u L. Acesti ex Africa vovi Vacunae. INSCR. Année Épigr. 1985 n. 285 (*Pompeis; paulo ante a. 79*) pro salutem, -um et Victoria C. Iuli(i) Philippi votum ... fecit (item iuxta salus: CIL II 5849, 2 [inscr. pag.]. al. e. g. l. 42 *sqq.*). 2009 n. 424 (*infra lacum Verbanum; saec. I*) Mercurio vot(um) lib(ens) solvit red(itu) Secundus. CIL V 6873 (saec. I) pro *(itu et) re(ditu)* (*suppl. e 6875, saec. II*). INSCR. Année Épigr. 1987 n. 757 [*et Gallia; saec. II/III in.*] *(pr)o salut(e et) incolumi/tate, itu et -u (felici)ci Iuli(i) eqs.* CIL XIII 5474, 3 [saec. III?] *Fortunae Reduci pro salute, itu et -u Tib(er)i eqs.* [item 5475, 5. 5476, 4]. VI 225 a 3 (a. 200) genio turmae pro -u[s] eorum ab expeditione Parthica eqs. II 1391 ara salutis: pro redit(u) L(uci) eqs. al.

**Ⓑ principis sim.:** **①** in inscr. (exempla selecta): CIL IX 4182, 3 pro -u ... Augu(sti) Fortunai. INSCR. numm. imp. Aug. I<sup>2</sup> p. 50 n. 146 *sqq.* vot(a) p(publica) susc(ep)ta pro sal(ute) et red(itu) (item iuxta salus: p. 68 n. 353. et saepe). R. GEST. div. Aug. 11 aram *(Fortunae R)e(ducis) ... (pro) red(itu me)o* senatus consacravit (cf. gr. ὑπὲρ τῆς ἐμῆς ἐπανόδον ut: 12 aram *(Pacis Aug)ust(ae senatus pro) redi(tu) meo consa(c)randam (censuit)*). ACT. Arv. a. 101 (ed. Scheid 62) a 40 (*pro s)alu(t)e, itu et red(itu) et victor(ia)* (item iuxta itus: a 44. a 48. a. 105 [CIL VI 2075] II 41. CIL VI 225 b 2 [a. 200]. cf. l. 41. 60 et CIL XI 4082, 2 [non post Const.] pro salute itus ac -us d(omi)ni (nostri) eqs.). al. nom. -s: INSCR. numm. imp. Florian. V 1 p. 358 n. 90 sq. -s Aug(usti). **②** apud scriptores: HOR. carm. 4, 2, 43 publicum ludum super impetrato fortis Augusti -u. TAC. ann. 3, 47, 3 decrevere patres vota pro -u eius Tiberii supplicationesque. SVET. Tib. 38 vota pro itu et -u suo suscipi. Cal. 14, 2 vota pro -u suscepta sunt. al.

**Ⓑ** describit formula q. e. itu (et) -u vel itum et -um (acc., v. vol. VII 2, 569, 8 *sqq.*) mensuram longitudinis duplicitis vel ambitus: CIL IV 1714 (*in peristylo aedium*) itu -u (decies) passi (sescenti quadraginta). INSCR. Année Épigr. 1889 n. 71, 3 et 5 (*Baiis; saec. I*) porticus tri(umphi) longitudo efficit pe(des) DLVI, itum et red(itu) pe(des) MCXII, passus CCXXII (semis) quinque itum et red(itu) efficit pa(ssus) MCXII (*porticus haec Baiana imitatur urbanam, de qua: CIL VI 29776, 2 (p)orticus triumphi* itu et -u octies semis efficit passus (mille)). CIL VI 8652, 7 (saec. I/II) *quidam* hanc oll(am emit) ... itu -u (quinquaginta). 25411, 9 (saec. II/III) itu -u (*mensura non indicata*). 29775 in hoc pomario gestationis per circuitum, itum et -um quinquiens efficit passus mille.

**Ⓑ** per itum -um affirmatur ius adeundi sepulchrum redeundique (fort. per confusionem formularum, quae illustrantur l. 62 *sqq.* et vol. VII 2, 569, 60 *sqq.*): CIL VI 22958, 6 (saec. I) itum -um in monumentum.

**b redeunt res:** CIC. Verr. II 4, 77 cum illa ... Diana, sc. eius simulacrum, Segestam Karthagine revecta victoriam populi Romani -u suo nuntiasset. rep. 6, 12 tot solis anfractus -usque (6, 24 annum ... s. .... -u metiuntur. FIRM. math. 1 prooem. 5 annui. ISID. nat. 6, 1. cf. MANIL. 3, 647 Aries Phoebum repetentem sidera Cancri inter principium -us finemque coeret. GLOSS. III 293, 55 ἀποκατάστασις: -s). HOR. epist. 1, 20, 6 (*per prosopop. ad librum, qui prodit in publicum*) non erit emissio -s tibi. Ov. epist. 2, 26 vela tua queror -u ... carere. MANIL. 2, 799 ima tenet quartus *cardo* ..., in quo principium est -us finisque cadendi sideribus. SEN. nat. 6, 15 quem spiritum si inclusit mare ... nec fluctus retro abire (redire var. l.) permisit, tunc ille exitu simul -uque praecuso volutatur eqs. (*in eadem re: 6, 23, 4, 6, 26, 3*). CIL V 3106, 2 (*sae. III in?*) Nymphis ... ob -um aquarum (cf. p. 560, 29). al.

**2 motu non locali** (cf. p. 559, 71, 560, 11): **a redit homo:** CIC. prov. 47 qui meum -um cum inimico suo in gratiam vituperabant (Scaur. 31 fideli in g. -u firmoqe. Att. 2, 3, 4 -s in g. cum inimicis. al. apud eundem; cf. gratiae: har. resp. 52 [51 reconciliationem esse g. factam] si -s ei g. patuerit. HIL. in Matth. 4, 19. ceterum: HIRT. Gall. 8, 3, 5 *Biturigibus* -um patere in eius amicitiam). Phil. 14, 1 -um ad *pristinum* vestitum. de orat. 3, 203 -s ad rem ([opp. ab re digressio]. *loquendo ut: ibid.* ad propositum. AVG. in epist. Ioh. 5, 7 illuc facit -um). leg. 3, 35 -s ... ad bonos, i. optimates (cf. p. 559, 72 et LIV. 24, 45, 8 hic -s [opp. prior defecio]). off. 1, 19 a qua *actione* ... fit intermissione saepe multique dantur ad studia -us. TERT. paenit. 8, 3 peccator, ... vides ubi de tuo (<-u) gaudetur ([suppl. e PACIAN. paraen. 12, 6]. item ad deum, fidem sim.: MAR. VICTORIN. hymn. 2, 45. HIL. in Matth. 2, 2 per quam *paenitentiam* est -s ab errore et recursus a crimine. al.). HIL. myst. 1, 26, 5 ne haec in perpetuum et sine -u *paenitentiae*, decreta existimarentur (l. v. l. 57). SYMM. epist. 5, 60 *familiaris meus* indictae sibi litis iniuriam fortunae imputat, gratiam vero boni -us, de tuo ... sperat auxilio (l. sc. e lite; exitus *Shackleton Bailey*, Class. Phil. 78, 1983, 321). al. **b redit res:** ARNOB. nat. 7, 50 p. 410, 1 ad -um sublimitatis antiquae, sc. *Hannibale victo*. HIL. in Matth. 18, 6 humanae salutis. AVG. serm. 184, 1, 1 natalis domini ... anniversario -u ... illuxit (206, 1. al. apud eundem). POMP. gramm. V 257, 28 futurum participium discernas per -um in praesens participium (cf. p. 519, 52). al.

**B praevaler respectus viae** (*exempla potiora; opp. progressus l. 39, 45, ingressus l. 43, itus l. 46sq.*): **1 redit homo, sc. referendo pedem:** CIC. Phil. 11, 4 Brutus ... *Antonium* progressu arcuit, a -u refrenavit (*in re militari ut: BELL.* Alex. 20, 5 ne ... discessu navium omnino -u intercluderentur. SEN. epist. 120, 7 Horatius Cocles ... *in ponte adimi* ... a tergo sibi -um, dummodo iter hosti auferretur, iussit. CLAVD. 28, 268 *Alaricus ex Italia cedens* praesentes -us fortunatosque revolut ingrессus, sc. *praeteritos*). Att. 2, 21, 3 (*in imag.*) quo se *in re publica* conferat, nescit *Pompeius*; progressum praecipitem, inconstanter -um videt. 15, 5, 3 quis ... noster itus -s, voltus incessus inter istos *seditiosos?* (*item iuxta itus: PALLAD.* 7, 2, 4 *carpento* per paucos itus ac -us ... messis inpletur). **2 redit res:** VITR. 10, 8, 3 ut *regulae* faciliter impellantur et rursus introrsus reducantur, quae obturant ea foramina ...; quarum itus et -s alias obturat, alias aperit terebrations. SEN. epist. 57, 8 fulmini ... per exiguum foramen est -s (*item fulminum: PLIN. nat. 2, 142 tam adventus spectatur quam -s, sive ab ictu resilit ignis sive eqs.*). MART. CAP. 8, 812 itineria, stationes (*Petersen*, iteras rationes sim. codd.) -usque *stellarum errantium*.

**appendicula ad I pertinens:** **1 additamenta quaedam; indicatur:** quis redeat, per gen. vel pron. poss. CIC. dom. 15. 146. et saepe. quo, per struct. adv. CIC. Sest. 131 domum. prov. 47 in gratiam. et saepe, per gen. (an dat?) vel pron. poss. l. 18sq. 28 et AVG. in psalm. 64, 1 1.23 Ierusalem, ad cuius -um suspiramus (sim. 125, 1). VEN. FORT. carm. 6, 10, 42 patriae (10, 13, 8). unde, per struct. adv. vel abl. separ. CIC. Pis. 7 e foro. Phil. 2, 76 Narbone. 2, 108 inde. al., per gen. HIL. coll. antiar. p. 55, 11 exilii. in psalm. 126, 2 1.1 captivitatis. *qua via* LIV. 44, 6, 12 per Tempe. *qua re constet, per gen.* HIL. in Matth. 18, 10 confessio- nis. **2 iuncturae verbales:** *variae selectae:* ferre -um CATVL. 63, 47. 79, 66, 35 (cf. vol. I 693, 74sqq.), capessere -um APVL. met. 11, 16, 10, facere -um CHALC. comm. 248 AVG. in epist. Ioh. 5, 7. *ad facultatem, viam apertam sim. pertinentes:* -s est CIC. p. 559, 71sq. et Sest. 30. HOR. epist. 1, 20, 6. LIV. p. 559, 56sqq. al. (*item -s pro subi. : -s patet CIC. p. 560, 20 et har. resp. 52. HIRT. Gall. 8, 3, 5 Ov. fast. 1, 279 LIV. 24, 33, 6;* -um aperire CIC. rep. 6, 18 fam. 6, 11, 2 (cf. e. g. -um dare CIC. div. 1, 68 off. 1, 19 TIB. 1, 3, 13 Ov. ars 2, 29. al.), -um perimere CIC. Planc. 101 (cf. e. g. -um adimere Ov. met. 5, 542 SEN. epist. 120, 7, -um intercludere p. 559, 59sq., -um auferre SEN. nat. 6, 23, 4). al. **3 usus numerorum** (cf. p. 562, 19, 563, 34): plur. *genuinus inventitur rarius*, sc. l. 3. 24. p. 560, 10 et CIC. Phil. 2, 98 eorum *exulum* -us. SEN. Phaedr. 1166 epist. 101, 6. al.; plur. *pro sing.* legitur saepe apud poetas, sc. VERG. Aen.

2, 118 (*sunt qui plur. genuinum intellegant, ut: 10, 436. 11, 54 HOR. epod. 16, 35. al.*) CVLEX 320 HOR. carm. 3, 5, 52 TIB. 1, 3, 13. al.

**II usu derivato, sc. meton. :** **A de fructu, lucro sim. ad aliquem redeunte, ei affluente** (cf. AGROEC. p. 559, 27. SYNON. Cic. p. 433, 3 lucrum ... faenus. fructus. merces. -s. vectigal. quaestus. 436, 11 operae. -s. fructus eqs. GLOSS. -s: πρόσοδος. -um: fructum. -us: tributa agrorum. facultates. al.; gr. respondet, imprimis sub 2, πρόσοδος). locutio in -u esse l. 51. p. 563, 22sq. 54 et EPIST. donat. Syntroph. (CIL VI 10239) 13 (cf. -u esse p. 563, 51), in -u habere p. 563, 13. 14; est -s in (ex) aliqua re e. g. l. 29. 36. p. 563, 10 (cf. est ab VLP. dig. 33, 7, 12, 13, constat in l. 26). indicatur per gen. vel pron. poss., cui -s affluat, l. 26. 38. al. et non raro sub 2, quid l. 26 et DIONYS. EXIG. Greg. Nyss. creat. 7, 3 p. 355<sup>b</sup> lanarum (gr. τῶν ἐγών φρονᾶς), unde l. 27sq. p. 563, 7. 38. al. (cf. prepos. ex p. 563, 8. 41. al.), pretium p. 563, 39. 44, tempus Ov. Pont. 4, 9, 45 lustr. PAPIN. dig. 36, 2, 26 pr. futuri anni. al. -us est gen. inhaerentiae sim. e. g. l. 39sq. 58 et VLP. dig. 23, 4, 4 quadragena annua esse -us apud eum (nisi acc. plur.).

**1 quibuslibet singulis** (addidimus legata civitati a singulis data sim. [e. g. l. 65]; plur. primum raro, sc. l. 37. p. 563, 9. 16 et COLVM. 3, 2, 3. al. saepe in iure; disting. res, unde -s ortus est, e. g. PAPIN. dig. 33, 2, 25 praedia cum -bus. COD. Iust. 3, 36, 17 [a. 293] portionem tuam cum -bus. 6, 49, 6, 3 [a. 489] non per -us, sed per ipsas res hereditarias): **a -us sunt res corporales eorumque pretium:** **a e re rustica** (fere de quaestu, pretio, sed de frugibus ipsis distincte l. 45; comparatur labor l. 47 et PANEG. 5, 6, 1): **① varia exempla (selecta inde a COLVM.):** NEP. Att. 14, 3 omnis ... eius Attici pecuniae -s constabat in Epiroticis et urbanis possessionibus, (ad β). VAL. MAX. 4, 4, 7 agelli (cf. agri: EPIST. imp. Dom. Plin. epist. 10, 58, 5. al.). COLVM. 2, 2, 6 qui *Cato* maxime -um pratorum ceteris anteponebat. 2, 2, 24 plus esse -us in ubertate frugum quam impendii **Item comparatur impendium:** PLIN. nat. 16, 175. 17, 213. *similiter* sumptus: COLVM. 2, 16, 2 quod *pratum* ... minime ... sumptus egens per omnes annos praebaret -um [postea: non minus redderet]. 4, 3, 3 SIDON. epist. 4, 21, 6). 3, 3, 9 vincet ... -s septem iugerum ... usuram tot ... nummorum. 6 praef. 6 *hos quadrupedes paramus* voluptatis ac -us ... causa. 7, 4, 3 minimus *his agnis vendundis* ... nec ullus lactis -s haberet potest. 8, 8, 1 neque est ... in columbis farciendis tantus -s, quantus in educandis. 9, 1, 1 *quaestui ac -bus* (cf. ibid. quaestum -umque). 12, 52, 2 *hoc oleum* pretio paene duplikat domini -um. PLIN. nat. 10, 45 *pavones saginare* ... instituit ... exque eo *quaestu* -us (sestertium) sexagena milia habuit. 13, 130 *quidam spondet* ... iugero eius *cytisi* annua (sestertium) (duo milia) ... -us. CAVTIO Phaonis (CIL X 444) 11 ex -u eorum fundoru(m) (CIL X 5853, 10 [aet. Trai?] ex quor(um)f. -u de (sestertium) tot ... quod annis ... daretur eqs. al.). PLIN. epist. 3, 19, 5 quea *silvae* materiam et ex ea -um ... praestant. 9, 37, 3 (antea: si *praedium* non nummo, sed partibus locem) nullum iustius genus -us, quam quod terra, caelum, annus refert. PS. QVINT. decl. 13, 15 in illis *animalibus*, quae vel scindendo solo vel matuando itineri comparamus, multis ante -us insumitur labor. VLP. dig. 7, 1, 9, 5 aucupiorum ... et venationum -um ([postea: piscationum]. sim. PAVL. sent. 3, 6, 22). 7, 1, 13, 4 hortos olitorios ... vel aliud quid, quod ad -um spectat (opp. voluntarium ... praedium [cf. l. 34]). 50, 16, 198 si ... horti in -u sunt. al. **② exempla potiora annuum tributum illustrantia, quod colentes vel coloni domino perferunt, solvent (cf. l. 45):** SYMM. epist. 9, 130 exiguum partem -uum debitorum pertulerunt ([antea: ad solvendam pensionem]. cf. praebere: PAVL. NOL. epist. 39, 1 alii -us de patrimonii pensitatione sollemni praebantur. praestare: COD. Iust. 11, 48, 23, 2. INST. Iust. 3, 24, 3 quamdiu pensio sive -s pro his *praediis conductis* domino praestetur [subest Gaius inst. 3, 145 vectigall]]. EPIST. pontif. 583 Thiel 14, 3 p. 202 possessio ... triginta solidorum -uum liberorum. OP. imperf. in Matth. 51 p. 926<sup>med</sup>. si *coloni* bene -um suum reddiderint. COD. Iust. 1, 3, 48, 2 per annuos -us (11, 48, 20, 1. cf. 1, 3, 48, 3 -um annalium). 4, 21, 19 pr. apochis vel -um vel usurarum. 5, 12, 31, 5 -um vel pensionum (*item* 5, 12, 31, 8 -us vel p. vel usuras. al.). 11, 48, 20 pr. (*disting.* publicae functiones, ut 11, 48, 20, 3 sqq.). al.

**β ex aedificio sim. locato:** NEP. Att. 14, 3 v. l. 26. PLIN. epist. 10, 70, 2 (antea: legaverat eam *domum* ... Claudio Caesari) ex ea *domo* -um ... civitas percepit. GELL. 15, 1, 3 sunt magni ... -us urbanorum praediorum. SCAEV. dig. 33, 1, 20, 1 ex -u cenacula mei et horrei. EPIST. imp. Sept. Sev. Vlp. dig. 18, 2, 16 (syn. fructus - domus). al.

**γ e pecunia, sc. de usuris:** in formula ex -u, sc. qui per annos e legato affluit (cf. e. g. l. 41sq. p. 563, 65): INSCR. Année Épigr. 1987 n. 663 (ex Hispania Tarrac.; aet. Aug. vel Tib.) ex -u pecuniae, quam ... Iulius Celsus rei publicae legavit, decreto ordinis m(u)nicipii ... via facta est (CIL X 5067, 5 [post Trai.]. VAL. dig. 50, 8, 6. al.). CIL III 9771, 7 (saec. I') (sestertium) n(ummum) (sexaginta milia), e(x) c(j)uius -u eqs. (*item* per gen. indicatur summa nummorum: IX 23, 9 [aet. fere Hadr.] ut ex -u

eorum die natalis fili sui omnibus annis viscerationis nomine *eas. al.*) X 5056, 6 (saec. I<sup>o</sup>). *al. cetera exempla*: SCAEV. dig. 34, 4, 30 pr. (*antea*: viginti auri libras) -us eius, id est usuras semisses. *al. apud eundem*. HIL. in Matth. 27, 7 -s dispensati talenti postulatur (*respic. Matth. 25, 14 sqq.*, *ut*: PAVL. NOL. epist. 34, 2 p. 305, 11 nullo -u creditoris. *al.*) in psalm. 14, 15 quid otiosam pecuniam tuam in -um conponis?

**δ ex opera, sc. de mercede sim.**: OV. am. 1, 10, 41 turpe tori -u census augere paternos. PLIN. epist. 5, 13, 6 ex spoliis civium magnos et statos -us, *sc. advocate* (*cf. 6, 8, 5 orator quidam nullis quaestibus sustinetur, nullus illi nisi ex frugalitate -s*). FLOR. Verg. 3, 2 unde subvenit -s? an pater ab Africa subministrat? :: ... in -u est mihi professio (*possed.*) litterarum. PLIN. med. praef. 1 ut *medici quidam* ... aegros suos diu in -u haberent (*cf. 2 non facturos illos ex me -um*).

**ε e variis vel indefinitis rebus**: OV. rem. 569 ille habet in -u navem (*cf. VLP. dig. 14, 1, 1, 15 ad quem exercitorem navis obventiones et -us omnes pervenient*). PONT. 2, 3, 17 -us ... quisque suos amat. SEN. benef. 2, 31, 3 speravit emolumenti aliquid; non fuit hoc beneficium, cuius proprium est nihil de -u cogitare. PLIN. nat. 19, 7, 33, 134 M. Crassus negabat locupletem esse, nisi qui -u annuo legionem tueri posset. FRONTIN. aq. 115, 1 ille aquariorum tollendus est -s *iniquus*. *al.*

**β -us sunt res incorporales (fere in imag. sim.)**: SEN. dial. 10, 11, 2 *vita otiosa tota, ut ita dicam, in -u est* (PLIN. epist. 4, 6, 1 *aliunde messis abundantia, sed par vilita nuntiatur; solum mihi Laurentinum meum in -u, sc. ubi scribo*, 4, 6, 2). HIL. in psalm. 128, 14 pro -u bona operationis (*antea*: emortuos fructus). ZENO 1, 41, 1 (*subest parabola Matth. 13, 24 sqq.*) tanti ... proventus -u ditati deo ... gratias referamus, qui zizania ... in laeta frumenta mutavit. VIGIL. TRID. ad Ioh. 10 l. 285 centumplacati -us passionis (*antea*: damno fecundior). PAVL. NOL. carm. 21, 494 mihi abundat dives inexhausto -u possessio Felix sanctus. epist. 43, 4 ut ... agricultae meo, *i. deo*, revirescam -u bonae voluntatis. *al.*